
 

Página 1 de 8 

 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DEL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 

RELACIONES CON LAS CORTES, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE DOS PLAZAS 

DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL DE TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO, GRUPO 

PROFESIONAL 2, SUJETO AL CONVENIO COLECTIVO DEL PERSONAL LABORAL DEL 

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO NACIONAL. 

Por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones 

con las Cortes de 13 de noviembre de 2025, se convocó proceso selectivo para la cobertura 

de dos plazas de personal laboral temporal de Titulado/Titulada de Grado Medio, grupo 

profesional 2, sujeto al Convenio Colectivo del personal laboral del Consejo de 

Administración del Patrimonio Nacional para el período 2013-2018, con destino en el 

Palacio Real de Madrid. 

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo establecido 

en la Base 4.1 de la Convocatoria, en uso de las competencias que le están atribuidas al 

Subsecretario de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes en el artículo 63 de la 

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, RESUELVE: 

 

PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas al proceso 

selectivo para la cobertura de las citadas plazas de Titulado/Titulada de Grado Medio, 

pudiéndose encontrar adjuntas a esta Resolución como Anexo I y Anexo II, 

respectivamente. Dichas listas, de acuerdo con la Bases 1.2 de la Convocatoria, estarán 

disponibles también en la sección de Empleo Público de la página web de Patrimonio 

Nacional (https://www.patrimonionacional.es/). 

 

SEGUNDO. Tanto las personas aspirantes excluidas como las personas aspirantes omitidas 

por no figurar en las listas provisionales de personas admitidas ni en la de excluidas, 

disponen de un plazo de CINCO días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 

publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos que hayan motivado su no 

admisión o la omisión simultánea en dichas listas provisionales. 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

https://www.patrimonionacional.es/


 

 
Página 2 de 8 

 

La correspondiente subsanación se solicitará cumplimentando el modelo que figura en el 

Anexo III de la presente Resolución, y que también se podrá encontrar en la sección de 

Empleo Público de la página web de Patrimonio Nacional y se dirigirá a la Gerencia de 

Patrimonio Nacional de acuerdo con las instrucciones que se recogen en el propio modelo. 

Dicha solicitud se presentará a través del Registro Electrónico General de la Administración 

General del Estado (https://reg.redsara.es) y se deberá acompañar de los documentos que 

justifiquen la exclusión u omisión del proceso selectivo, en los términos señalados. 

 

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclusión o no 

aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de personas 

admitidas serán excluidas de la participación en el proceso selectivo. 

 

 

En Madrid, a fecha de firma electrónica 

EL SUBSECRETARIO 

P.D. (Orden PJC/1062/2024, de 3 de octubre) 

LA GERENTE 

 

 

 
 

 

 

Mª Dolores Menéndez Company 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

https://reg.redsara.es/


 

 
Página 3 de 8 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA DE DOS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL DE TITULADO/TITULADA DE 

GRADO MEDIO 
 

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

***5678*** AGUDO RODRIGUEZ CRISTINA 
***1776*** ALONSO  ABELLA GONZALO 
***5799*** ALONSO  DURAN NEREA 
***4093*** ALONSO ORDOÑEZ LEYRE MARÍA 
***5533*** ARCOS BERNAL ALBA MARÍA 
***3923*** AREVALO GIL RUTH 
***5875*** BALLARIN BESCOS LAURA MARÍA 
***1303*** BARRACHINA  PEREZ BELEN 
***9243*** BETSEBE GARCIA CRISTINA 
***3181*** BUCHYNSYY BUCHYNSKA OLEKSANDR 
***4605*** BUENAÑO HUERTES IKER 
***7052*** CABALLERO SANZ LORENA 
***5593*** CALDERON CORREDOR CRISTINA 
***7081*** CARMONA CASTRO LUCIA 
***4068*** CARROMERO PEREZ RUBEN 
***5179*** CARVAJAL DE JUAN PAOLA MARÍA 
***9911*** CISNEROS  GANDUL BEATRIZ 
***8809*** COELLO RUEDA ELISA 
***0603*** COLADO SANZ ALEJANDRA 
***2240*** COLODRO MARTINEZ ANA 
***2862*** CORROCHANO FRAILE LUCIA 
***0691*** DE LA MATA MONTALVO LARA 
***2084*** DE LA TORRE BUENO PABLO 
***2671*** DE LA TORRE ORELLANA JULIA 
***0142*** DE LA VEGA GIL SONSOLES ANA 
***2886*** DE LAS ALAS-PUMARIÑO SÁNCHEZ FERNANDO NICOLAS 
***1224*** DIAZ RIOS PILAR 
***8194*** DUARTE  GALVIS SIMON 
***4955*** EDROSO CAMPAÑO IVAN 
***1578*** ESPARZA  VAZQUEZ ENRIQUE 
***5998*** FERNANDEZ ESPADA NATALIA 
***4632*** FERNANDEZ GARCIA VICTOR 
***7707*** FERNANDEZ GUIADANES JAVIER 
***8805*** GARCIA FERNANDEZ SARA 
***4487*** GARCIA LAZARO CELIA 
***4703*** GARCIA ORELLANA ROSALIA 
***2724*** GARCIA  RAMIREZ PAULA 
***5938** GARRIDO  PARRAS AROA 

***8190*** GONZALEZ GONZALEZ JUAN MANUEL 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 
Página 4 de 8 

 

***2839*** GONZALEZ MENACHO ANA 
***5433*** GONZALEZ  PEREZ JUAN CARLOS 
***1328*** GUARRIARAN  ALEIXO ROSARIO PAULA 
***5171*** HERNANDEZ TAPIA CRISTINA 
***9365*** HERRERO MUÑOZ NEREA 
***2781*** HUELVES GARRIDO PABLO 
***4487*** JARAVA FEIJOO ALICIA 
***5217*** LLAMAZARES DE PRADO JOSE ENRIQUE 
***2131*** LOPEZ DE LERMA CAMACHO FRANCISCO 
***1041*** LOPEZ DOMINGUEZ ARIADNA 
***9505*** LOPEZ MEJIAS DAVID 
***6114*** LOPEZ PUERTA LUCIA 
***4443*** LOPEZ RODRIGUEZ DANIEL 
***3124*** LOQUÉS  NAYA 
***1300*** MADOLLEL MENDEZ LUCIA 
***3212*** MARQUEZ MARTIN ANTONIA 
***9208*** MARTIN AGUILA CLARA LUCIA 
***2004*** MARTIN MATILLA MARA 
***3757*** MARTIN PRIETO CRISTINA 
***9405*** MARTIN RIVAS DUNIA 
***7418*** MARTIN RODRIGUEZ GABRIELA 
***4611*** MARTINEZ SAN VICENTE MARTINEZ LAHIDALGA MIKEL 
***8868*** MARTINEZ GARCIA MIGUEL 
***6415*** MARTINEZ NUÑEZ ELISA 
***0121*** MATARRUBIA CALVO SARA NATIVIDAD 
***5401*** MATO  DOMINGUEZ REBECA MARIA 
***3984*** MAYORAL ALONSO JAVIER 
***1665*** MEDINA MATUTE TARQUIN 
***7652*** MEJIA ITURRIAGA SARA 
***6707*** MENDEZ ESTEBAN ITZIAR 
***9655*** MENENDEZ DE LUARCA PRECIOSO MARIA BALESQUIDA 
***3317*** MOLINA RODRIGUEZ SILVIA 
***1423*** MORENO  BARRIADA JESSICA 
***2324*** MUÑOZ LOPEZ PATRICIA 
***1175*** MUÑOZ SALAMANCA CELIA 
***9518*** NAVARRETE GONZALEZ MARIA 
***8013*** NICOLAS JIMENEZ BARBARA 
***9823*** OLIVA PLAZA NATALIA 
***3893*** OLIVER ANDROVER MIQUEL 
***4317*** OLLETA PEREZ MIKEL 
***2300*** ORBE ANDONAEGUI MARTA 
***7487*** ORTEGA GIMENEZ MARIA 
***1764*** ORTIZ TEBA LUCIA 
***0998*** PEREZ ALVAREZ LUCIA 
***6750*** PEREZ CASADO VIRGINIA 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 
Página 5 de 8 

 

***3032*** PEREZ  CUESTA BEATRIZ 
***7277*** PERICAS COLI MARIA DE LES NEUS 
***1123*** PICO PINA MARIA VICTORIA 
***5600*** PINOS FERNANDEZ CLARA 
***9321*** PITA GOMEZ AGATA ELVIRA 
***8873*** POLO VEGUILLAS JUAN ANTONIO 
***6064*** PUÑAL  GONZALEZ MARTA 
***1637*** QUINTANA  DE JUAN MARTA 
***4268*** QUIROGA PEREZ ROBIN 
***7544*** REY FERNANDEZ GUIOMAR 
***7940*** RODRIGUEZ FLORES ELENA 
***6544*** RODRIGUEZ  RUIZ FRANCISCO JAVIER 
***6356*** ROMAN CASAS ANGEL 
***1499*** RUBIO SANCHEZ ALBERTO 
***6855*** SAEZ SANCHIS LAURA 
***8514*** SAINZ DE MURIETA BELINCHON TERESA 
***9707*** SALMERON LOBATO CLAUDIA 
***7424*** SAN ROMAN PRIETO MARTA 
***0362*** SANCHEZ  DE LA FLOR CARLOS 
***9848*** SANCHO GOMEZ MARIA 
***0322*** SEGOVIANO PRADO VIRGINIA 
***5781*** SESMERO LORENZO ARANZAZU 
***5444*** SOLER GOMEZ MARIA 
***1733*** TABAKOVIC  OBRADOVIC HARIS 
***6591*** TAMARGO GOMEZ TERESA 
***8144*** TEIJIDO REY RUTH 
***8400*** TIRADO CARRERAS ANA BELEN 
***1248*** VELASCO MARCOS BEATRIZ 
***7767*** VILLAGRA DOMINGUEZ PAULA 
***1423*** ZALDIVAR MARTINEZ GORKA 
***0369*** ZORRILLA DIAZ VIVIANA EULALIA 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 
Página 6 de 8 

 

ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA 
DE DOS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL DE TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

 

NIF NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO CAUSA EXCLUSIÓN 

***2359*** ABOIN SERRANO ROCIO JOSEFINA B 
***0875*** ARMAN ECHEVARRIA MARTA A 
***9772*** ARROYO  ALONSO SERGIO A 
***7499*** BELDAD PASTRANO ISABEL B 
***1428*** BELLAD AAMIR MANAL A 
***2533*** BORREGO RIVERA MARTA A 
***1028*** CALDERON SANCHEZ PAULA A 
***3750*** CANTERO ESCUDERO JOSE A 
***7077*** CARO HERNANDEZ MIGUEL A 
***7161*** FERNANDEZ DIEZ ROSA MARIA A 
***8891*** FERNANDEZ GARCIA SARA ISABEL A 
***2437*** FUSTER ARMAN LEONIDAS A 
***7642*** GAMBOA MORAN MARTA A 
***4659*** GRANDE PARIS DELIA A 
***2740*** GUTIERREZ PELAZ PABLO B 
***8272*** LOPEZ GONZALEZ LAURA ALEJANDRA A 
***4506*** LUCIO CHICO NATALIA A 
***2018*** MARTIN GUARDA CATALINA A 
***1434*** MARTINEZ RESTREPO CAROLINA A 
***3125*** MORILLO ALONSO LEONOR A 
***0838*** MUÑOZ SANCHEZ JOSE MARIA B 
***5938*** PARRAS GARRIDO AROA A 
***3423*** RODRIGUEZ SORIANO SONIA MARIA A 
***6617*** RODRIGUEZ  TERUEL MARIA AURORA A 
***9527*** SIMON MARTIN PAULA A 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

A 

No queda verificado el cumplimiento del requisito de titulación o la titulación 
aportada no se corresponde con lo exigido en las Bases de Convocatoria: 

Titulación habilitante según Convenio Colectivo del CAPN: 

▪ Título de Diplomado Universitario, Ingeniero Técnico, Arquitecto 
Técnico, Grado, o equivalentes reconocidos por la normativa 
vigente. 

B 
Solicitud enviada fuera de plazo (publicación 14 noviembre, último día para 
presentación por registro 28 noviembre a las 23:59h) 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 
Página 7 de 8 

 

ANEXO III 

FORMULARIO DE SUBSANACIÓN 

 

PETICIÓN DE SUBSANACIÓN DE DEFECTOS DE LA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO 
SELECTIVO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DEL MINISTERIO DE LA 
PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES, POR LA QUE SE CONVOCA PROCESO 
SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE DOS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL DE 
TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO, GRUPO PROFESIONAL 2, SUJETO AL CONVENIO 
COLECTIVO DEL PERSONAL LABORAL DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO 
NACIONAL 

 

APELLIDOS Y NOMBRE:___________________________________________________________ 

DNI:____________________DOMICILIO:____________________________________________ 

C.P.__________MUNICIPIO:_________________________PROVINCIA:____________________ 

TELÉFONO:____________________CORREO ELECTRÓNICO:_____________________________ 

 

EXPONE: Que habiendo sido excluido/ excluida provisionalmente en el proceso selectivo 
mencionado anteriormente por las causas abajo indicadas o estando omitido en los listados. 

SOLICITA: La admisión en el citado proceso selectivo, procediendo a subsanar la/ las causa/ 
causas de exclusión en la forma que detallo: 

 

 

Fecha:_________________________________ 

Firma: 

 

 

A la Gerencia del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional 

 

 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 
Página 8 de 8 

 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN 

A) No queda verificado el cumplimiento del 
requisito de titulación o la titulación 

aportada no se corresponde con lo exigido 
en las Bases de Convocatoria. 

Aporto título de Diplomado Universitario, 
Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico, 

Grado, o equivalentes reconocidos por la 
normativa vigente. 

B) Solicitud enviada fuera de plazo Aporto justificante de participación 

 
 

Para presentar este impreso, junto con la documentación necesaria para subsanar la solicitud, por medio del 
Registro Electrónico General de la Administración General del Estrado (https://reg.redsara.es), dirigiéndolo a la 
Gerencia del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.  

 
En el Asunto se deberá indicar «Subsanación Titulado Grado Medio» 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

https://reg.redsara.es/

		2025-12-18T14:33:15+0100




